
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

Prot. n 10617/C1                                                                                                                      AGLI ATTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                      

 
VISTO                         il Programma Annuale Esercizio 2017, approvato dal Commissario Straordinario 

in data 20.01.2017; 

VISTO l’art. 6 commi 4 e 5 del D.I. n° 44 del 1° febbraio 2001; 
VISTO L’avviso n. 10862 del 16/09/2016 PON FSE “Inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura della scuola oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 Interventi di   

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA l’adesione al progetto PON FSE “Inclusione sociale e lotta al disagio”delibera n. 2 

del 25/10/2016  del Commissario straordinario; 

VISTA la candidatura trasmessa on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, 

all’Autorità di Gestione del Piano “de quo” in data 14 novembre 2016 ed assunta 

al protocollo in data 18/11/2016 al n. 15219; 

ACCERTATO           che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca –  Dipartimento 

Per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione Generale per interventi in materia di  edilizia scolastica per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per  l’innovazione  digitale Ufficio IV,con 

nota prot. n.AOODGEFID/31695 del 24.07.2017 ha comunicato che questa 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la Sotto azione 10.1.A 

definita dal seguente codice progetto: 10.1.1°-FSEPON-AB-2017-69  pari ad € 

35.574,00;  

VISTO il PTOF per il triennio 2015/2018 approvato dal Commissario straordinario  con  

delibera n. 68  del 14/01/2016;  

CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento Europeo n. 1303/2013 è indispensabile la gestione 

degli interventi  finanziati con  fondi strutturali  sia tenuta distinta da quelli delle 

altre  spese di funzionamento  nel bilancio  della scuola  in modo da  poter essere 

individuata e provata in caso di verifica amministrativo-contabile da parte di 

organi comunitari   e   nazionali  come   previsto  nel Programma  Operativo 

Nazionale 2014-2020 allegato all’avviso pubblico n. 10862 del 16/09/2016; 

 

DISPONE 

di apportare la seguente modifica al Programma annuale. 2017: 
 All’Aggregato 4.1 delle entrate – Finanziamenti da enti territoriali ed altre Istituzioni pubbliche- Unione 

Europea-  fondi vincolati del Programma annuale dell’Esercizio Finanziario 2017-  progetto: “A suola  

insieme” 10.1.1A- FSEPON-AB-2017-69- (CHIC818001), tra le spese all’Aggregato P25 del P.A. 2017 

- progetto “A scuola  insieme” 10.1.1A- FSEPON-AB-2017-69- (CHIC818001). 
 

     Atessa 10/11/2017                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

             (Prof.ssa Liberata Colanzi) 


